UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 4. De alio medio Humilitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

CAP. IV.

De alio Medio Humilitatis.

Potentissimus clypeus, quo adversus inimicos nostros generose decertemus, eorumque tentationes explodamus ac superemus, est virtus Humilitatis.

Quapropter à Climaco vocatur *Turris fortitudinis à fabrica communi*, qua illi & liberi evadimus ab hostium nostrorum jaculis. *Climacus grad. 30. Psal. 88.*

Verum, ut virtus Humilitatis hunc causet effectum, nullas requirit condiciones. Prima est, ne sit vilis & pusillanimis; sed alta & magnanima. Humilis totus de seipso diffidere; at totus pariter in Deo confidere debet: & subintrando in potentias Domini, de illius constantia & fortitudine participet, & operetur, quoniam solum tentationi resistat, & non peccet, sed etiam certo quodam modo evadat insuperabilem & impeccabilem. Ita affirmat S. Apostolus Joannes *S. Ioan. epist. 1. c. 3.* *Qui natus est ex Deo, non peccat, nec peccare potest, q. d. Qui tanquam filius Dei confidit in potentia Dei, in quantum munitus hoc spiritu, qui est spiritus Dei, operatur, nec peccat, nec peccare potest.*

Eandem hanc magnanimitatem cum charitate & amore in Deum consulit Spiritus Sanctus: *Eccles. c. 2.* *Conspice Deo, & sustine*, legunt alij: *Conglutinare per gluten Charitatis & Amoris.* Quando tentaris, seipso per Humilitatem te separe, sed Deo indissolubili charitatis nexu te unias, necesse est. Hoc vinculo ligatus Paulus dicebat, nullam in Mundo tentationem repertam fuisse, quæ ipsum à charitate CHRISTI separare voluisset. *Rom. c. 8.* *Quis me separet à Charitate CHRISTI? tribulatio, an angustia, &c.*

Necess.

Necessaria quoque est Humilitas magnanimitas
 spiciendum & vilipendendum Dæmonem, qui
 gtorio super illa verba Job: *Tigris* (vel ut alii
 Myrmicoleon) perit, id quod non habet gradum
 Formicoleon, id est Leo & Formica simul. Quia
 consentientes foris est, ut leo, & contra respicit
 ut Formica. Hoc ipso, quod à Christo mortis
 morte victus succubuit. Triumphans illi
 In quem etiam finem permisit se tentari

Colof. 2. In quem etiam finem permisit se tentari

S. Chrysol. veluti notat Chrysológus: *Ut à Christo victus*
 Christianis. Et S. Hieronymus: *Ut suis discipulis*

S. Hieron. conculcandum. Et adjungit Apostolus: *Ut non*
 in ep. 8. Ap. thanam sub pedibus vestris velociter.

Rom. 8. Hæc igitur sic prima conditio Humilitatis,
 nimitas. Sancta tunc comparatio, Humilitas
 nima, Magnanimitas humilis: quod idem est
 Humilitas & Charitas seu Amor in Deum.

Grad. 30. biga, ait Chymacus, *Charitas & Humilitas*. Hæc
 hæc exaltatos, ne unquam decidant, tenet. Sicut
 id est curus duarum rotarum, Charitas & Hu-
 litas.

Secunda conditio Humilitatis est, ut sit
 in passionibus: etenim per hoc quod trahe-
 è manibus Adversarij succipiuntur arma.

Naz. Orat. metipsis tanquam armis in nostram pernicem
 1. tur Dæmon passionibus hostis tanquam militem
 ad nos tentandos.

Tertia conditio est, ut sit grata in recep-
 ficiorum. Siquidem vera Humilitas, ut
 Sancti D. D. non est cæca, sed illuminata
 gnoscendis donis, quæ à Deo recipit, ut Divi
 stati gratias agat, eique gratam se exhibeat.

Primum quidem est beneficium in presentia
 quoties enim victor evadit in aliqua recurrente
 ties tibi à Deo datur gratia efficax, & quæ
 victoria.

Quarta est, mentis consideratione in Deum
 sit, oportet. Ut in luce Divina discopertantur
 inimicorum artes & insidie.

Quinta & ultima conditio est, ut sit depressa in propria cognitione, quatenus gloriam victoriæ & triumphum de inimicis infernalibus reportati totam ascribat Deo, nequidem minimam partem illius sibi attribuat.

Hæc est perfecta Humilitas, quæ non tantum impugnat, verum etiam expugnat inimicum & in omni temptatione vincit & triumphat. Humilitas, inquam, quantatens in charitate, mortificata in passionibus, gratuita accepta beneficia, sublevata in Divina contemplatione, depressa in propria cognitione.

Amabac perfectæ Humilitatis (vel, ut melius dicam, armorum quinque), quæ sunt: primum, in eminentissimo gradu habuit sanctissima Virgo, quorum causa non fortis duntaxat contra quatuordecim inimici tentationes; verum etiam verè ac proprie impeccabilis evasit, uti alibi dictum est.

Virgo in Virgine, quemadmodum docet S. Bernardus: *S. Bern. to. 2. serm. 51. c. 2.*

Secundò, mortificatio sensualitatis. Tertiò sensus maternitatis. Quartiò objectum Divinitatis. Quintò aspectus nihilitatis. Semper enim Deo unita erat per amorem, semper pars inferior potestate subordinata erat superiori. Continud in superiorum Maternitatis dignitatem præ oculis considerans habebat, lummeque appreciabat, ac proinde Deo gratias referebat, indignam ea se agnosceret, non aliter, ac quando (ut inquit idem S. Doctor)

Denique Virgo habuit objectum Divinitatis, & aspectum nihilitatis: quia continud habebat actualem imitationem ad Divinam Majestatem, & ad propriam nihilitatem. Hæc igitur perfectæ Humilitatis armis, ad imitationem Virgineis, vincemus semper, ac de inimicis nostris triumphabimus.

CAP.